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دریاچه زریوار کمپ قایقرانی می‌شود
در دیدار امید کریمیان عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
انرژی مجلس با علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی، احداث پایگاه قایقرانی و اردوگاه دائمی 
تیم‌های ملی در دستور کار قرار گرفت. سهرابیان،   
با اشاره به ظرفیت بسیار خوب استان کردستان 
و مریوان در رشته ورزشی قایقرانی گفت: »استان 
کردستان در چند رشته قایقرانی مستعد است و 
می‌طلبد که مسئولان استانی با حمایت نمایندگان 
محترم در راستای توسعه این رشته گام بردارند. به 
امید خدا با توجه به پتانسیل بالای استان و حمایت 
بیشتر نمایندگان و مسئولان، خصوصاً در راستای 
توسعه قایقرانی در دریاچه زیبای زریوار، بتوانیم 

اقدام‌هایی را صورت دهیم.«

انتخاب  رئیس فدراسیون ورزش روستایی  
علیرضا پسندیده به عنوان رئیس فدراسیون ورزش 
روستایی و عشایری انتخاب شد. مجمع انتخابات این 
فدراسیون به ریاست محمدشروین اسبقیان، معاون 
قهرمانی وزارت ورزش، در سالن فارسی آکادمی ملی 
المپیک برگزار شد که علیرضا پسندیده با کسب ۳۹ 
رأی از ۴۸ رأی ماخوذه، برای ۴ سال به عنوان رئیس 

فدراسیون انتخاب شد. 

حسین وفایی 3 هزار پوند جایزه گرفت
حسین وفایی با غلبه بر حریف قدرتمند ولزی خود 
»جک جونز« جواز حضور در مرحله نهایی مسابقات 
لیگ قهرمانی حرفه‌ای اسنوکر ۲۰۲۵ را کسب و جایزه 
3 هزار پوندی را از آن خود کرد. در مرحله مقدماتی 
گروه یک که روزهای 14 و 15 دی‌‌ماه در شهر لستر 
انگلستان و در سالن مورنینگ ساید آرنا برگزار شد، 
حسین وفایی در دیدار نهایی با غلبه بر حریف 
صاحبنام خود »جک جونز« از ولز با نتیجه 3 بر 1، 
علاوه بر قهرمانی در گروه یک، توانست جواز حضور 
در مرحله نهایی و گروه برندگان این مسابقات را نیز 

به ‌دست آورد. 

صعود ایرانی‌ها در رنکینگ تنیس روی میز
رنکینگ هفته اول سال ۲۰۲۵ تنیس روی میز جهان 
با تغییراتی همراه شد که مهم‌ترین آن حذف  نام 
فان ژندونگ از چین دارنده سه طا و یک نقره 
المپیک و ۹ طای جهان از رنکینگ بود. در اولین 
رنکینگ سال ۲۰۲۵، نوشاد عالمیان، بازیکن ایران 
هم با دو پله صعود به رده ۴۷ رنکینگ جهان رسید. 
نیما عالمیان، بنیامین فرجی و امیرحسین هدایی هر 
کدام با دو پله صعود به ترتیب در رده‌های ۱۴۹، ۱۹۸ 

و ۲۰۹ قرار گرفتند.

علی کفاشیان مرد همیشه خندان فوتبال 
ایران که حضور او در انتخابات تقریباً قطعی 
به نظر می‌رسید، قرار است برای پست 
ریاست با سایر کاندیداها رقابت کند. در این 
بین میرشاد ماجدی گزینه کفاشیان برای 
نایب رئیسی اول است و منصور قنبرزاده و 
مریم منظمی هم گزینه او برای عنوان نایب 
رئیسی دوم و نایب رئیسی سوم محسوب 
می‌شوند. او با ثبات‌ترین مدیر فدراسیون 
فوتبال است چرا که از سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۵ 
ریاست فدراسیون را برعهده داشت و علاوه 
بر این از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ به عنوان نایب 
رئیسی در فدراسیون فعالیت کرد. با نگاه 
به کارنامه ریاست کفاشیان می‌توان گفت 
که او دو دوره متفاوت را پشت سر گذاشت، 
دوره اولی که به دلیل انتخاب‌های بد و 
تصمیمات نادرست، فوتبال ملی در همه 
رده‌ها بازنده شد و تیم ملی بزرگسالان هم 
با وجود شرایط خوب از راهیابی به جام 
جهانی آفریقای جنوبی باز  ماند اما در دوره 
دوم فوتبال ایران با مرد همیشه خندان 
فوتبال، دوران خوبی را تجربه کرد. صعود به 
جام جهانی ۲۰۱۴، انتخاب بهترین فدراسیون 
فوتبال آسیا در سال‌ ۲۰۱۲ و صعود تیم‌های 
ملی نوجوانان و جوانان به جام جهانی ۲۰۱۷ 
از موفقیت‌های فدراسیون کفاشیان در دوره 

دوم ریاست او بود. 
کفاشیان در سال 1390 به دلیل عدم استعفا از 
ریاست فدراسیون فوتبال به دلیل بازنشستگی 
به دادسرای کارکنان دولت احضار شد که 
واکنش او به استعفا این گونه بود: »در صورت 
استعفای من فدراسیون فوتبال تعلیق خواهد 
شد.« همین موضوع باعث شد تا کفاشیان 
به ریاست فدراسیون فوتبال ادامه دهد اما 
یک سال بعد رئیس خندان فوتبال به دلیل 
اتهاماتی همچون اختلاس به دادسرای اوین 
منتقل و بازداشت شد اما در نهایت مجوز 
خروج از اوین برای او صادر شد. در این بین 
ماجرای واگذاری حق پخش چهار دیدار تیم 
‌ملی مقابل گوام، هند، عمان و ترکمنستان در 

تابستان سال ۹۴ هم یکی دیگر از پرونده‌های 
او بود که در نهایت منجر به محرومیت پنج 
ساله کفاشیان شد که البته این محرومیت به 
پایان رسیده است تا کفاشیان حالا خود را به 
عنوان یکی از کاندیداهای ریاست فدراسیون 
فوتبال معرفی کند. او پس از ثبت نام درباره 
این پرونده بیان کرد: »وقتی کمیته استیناف 
رأی بر برائت داد به فدراسیون برگشتم و به 
عنوان نایب‌ رئیس به کارم ادامه دادم و هیچ 
مانعی نبود. در رأی کمیته استیناف محرومیت 
یک ساله بود که بعد از آن برگشتم و به کارم 
در فدراسیون ادامه دادم.« در این بین بعد 
انتخابات صحبت‌هایی  او در  از ثبت‌نام 
در این خصوص مطرح شد که کفاشیان 
گزینه صالحی‌امیری در انتخابات است که 
او در این خصوص اظهار کرد: »از زمانی که 
صالحی‌امیری از کمیته ملی المپیک رفته او 
را ندیده‌ام. او آنقدر کارش در وزارت گردشگری 
زیاد است که فکر نمی‌کنم در چنین انتخاباتی 

کند.« دخالت 
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال درباره 
اظهارات امیر عابدینی و اینکه به وعده‌اش با 
او برای ثبت نام مشترک در انتخابات عمل 
نکرده است، هم گفت: »من با او دیدار داشتم 
و به من گفت برای ریاست ثبت نام می‌کنی؟ 
گفتم نه! گفتند نایب رئیس من می‌شوی؟ 
گفتم با میرشاد ماجدی صحبت‌ کرده‌ام که 
نایب‌رئیس او باشم. قرار بود جلسه‌ای با هم 
بگذاریم اما در ادامه ماجدی گفت که من 
برای ریاست ثبت‌ نام نمی‌کنم و شما برای 
ریاست ثبت‌نام کنید. به عابدینی هم قولی 
نداده بودم و گفتم که مستقل شرکت کنیم.«  

ثبت نام تاج با وجود چالش‌های ادامه‌دار 
فوتبال

فریده شجاعی، سرپرست نایب رئیسی بانوان 
فدراسیون فوتبال دیروز در جمع خبرنگاران 
از ثبت‌نام مهدی تاج در انتخابات فدراسیون 
فوتبال خبر داد. شجاعی همچنین اعلام کرد 
که مهدی محمدنبی و حیدر بهاروند به عنوان 
نایب رئیس اول و دوم و خودش به عنوان نایب 
رئیس بانوان فدراسیون فوتبال از سوی تاج 
معرفی شده‌اند. تاج در حالی برای ریاست 
فدراسیون فوتبال کاندیدا شده است که او و 
برخی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در بحث قرارداد مارک ویلموتس، مربی بلژیکی 
اسبق تیم ملی مورد اتهام بودند و چندین 
بار به دادگاه و مجلس شورای اسامی احضار 
شدند. در این بین یکی دیگر از پرونده‌ها در 
دوره ریاست تاج پرونده فساد مالی در باشگاه 
مس رفسنجان بود که این موضوع باعث 
شد برخی از مسئولان فدراسیون دستگیر 
شوند. تاج در بحبوحه این پرونده‌های مهم 
فوتبالی تحت عمل جراحی قرار گرفت و در 
شرایطی یک ماه از محل کار خود دور بود که 
در آن مقطع اتفاقات عجیب و البته مهمی در 
فوتبال رخ داد. در آن مقطع احضارهای مهمی 
از سوی نهادهای نظارتی در خصوص پرونده 
فساد صورت گرفت که علاوه بر این، ماجرای 
VAR، تغییر قانون سقف بودجه، مشکلات 
زیرساختی استادیوم‌ها، حواشی تیم ملی 
فوتبال و مشکلات میزبانی بین‌المللی از جمله 
چالش‌های فوتبال ایران محسوب می‌شد که 
البته این چالش‌ها هم‌اکنون هم در فوتبال 

ایران وجود دارد.

»روزی که تختی فوت کرده بود، من به ابن بابویه رفتم. 
آن روزها در کوران شهرت و معروفیت بودم. به حدی 
که به خیابان نمی‌رفتم که مردم دورم جمع شوند. 
کنار آرامگاه شمشیری زیر یک درخت ایستادم. چندین 
هزار نفر از کنار من رد شدند ولی نگاهم نکردند. اینقدر 
محبوبیت داشت. هیچ وقت یادم نمی‌رود. آنجا بود که 

فهمیدم مردمی بودن یعنی چه.«
اینها خاطره‌ای است که زنده‌یاد ناصر ملک مطیعی ستاره 

سینمای ایران در دهه 40، 
از روز تشییع جنازه جهان 
پهلوان غلامرضا تختی با 
بغض بیان کرده بود. از 
کشتی‌گیر پرافتخاری که 
میزان علاقه مردم به او، 
سر به آسمان می‌سایید 
ولی روز هفدهم دی ماه 
1346، به طرز غیرمنتظره‌ای 
در هتل آتلانتیک تهران 
درگذشت و همه مردم ایران 
را در شوک عجیبی فرو 
برد. تا جایی که با انتشار 
خبر مرگ تختی، هفت 
نفر در شهرهای مختلف 
ایران خود را کشتند که از 
همه فجیع‌تر، قصابی در 
کرمانشاه بود که خود را 
به قناره آویخت و قبل از 

مرگ، یادداشت بزرگی بر شیشه مغازه‌اش چسبانده بود 
که »جهان بی جهان‌پهلوان ماندنی نیست.«

حالا 57 سال از آن روز تلخ می‌گذرد ولی ذره‌ای از علاقه 
مردم به این اسطوره ورزش ایران کم نشده است. از آن 
روز تا به حال، چهره‌ها و ستاره‌های محبوب زیادی رخ 
در نقاب خاک کشیده‌اند که در زمان حیات برای خود، 
برو و بیایی داشتند و درگذشت‌شان هم ضایعه‌ای بزرگ 
برای دوستداران‌شان بود ولی به مرور فراموش شدند و 
حالا کمتر کسی روز فوت‌شان را به خاطر دارد ولی این 
موضوع درباره تختی صدق نمی‌کند. حالا بیش از نیم 
قرن از رفتن تختی می‌گذرد ولی او دچار مرور زمان 
نشده و همچنان نامش و یادش در دل‌ها زنده است. 
کافی است همین امروز سری به گورستان قدیمی »ابن 

بابویه« بزنید. جمعیتی را می‌بینید که انگار تازه به تشییع 
پیکر جوانی 37 ساله رفته‌اند. ستاره‌ای که 18 دی ماه 
1346 در آرامگاه خانوادگی شمشیری به امانت به خاک 
سپرده شد اما گویا این آرامگاه خانوادگی نمی‌خواست 
این امانت را پس بدهد و او را چون الماسی نایاب در دل 
خود نگه داشت. اما چگونه می‌شود فردی در این عصر، 
به این میزان از محبوبیت و نامیرایی دست پیدا کند جز 

با رفتن در قلب مردم؟
شاید برخی این اتفاق را حاصل دوره و اتفاق‌هایی بدانند 
که در زمان حیات تختی رخ داد. کشتی‌گیری که با کسب 
یک طلا و دو نقره المپیک، دو طلا و دو نقره مسابقات 
جهانی کشتی و یک طلای بازی‌های آسیایی، پرافتخارترین 
کشتی‌گیر ایران تا سال‌های سال بود و هنوز هم نامش 
در جمع بهترین‌های این رشته است. قصه جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی توسط او برای زلزله‌زدگان بوئین زهرا 
را هم همه تقریباً می‌دانند 
که صندوق به گردن، از 
پارک ساعی تا تالار کیهان 
در خیابان فردوسی را پیاده 
پیمود و با بلندگو شخصاً 
از مردم می‌خواست تا به 
هموطنان زلزله‌زده‌شان هر 
چه در توان دارند، کمک 
کنند و زنان گوشواره و 
گردنبند و انگشتر و مردان 
پول اهدایی خود را به 
صندوق آویزان از گردن 
تختی می‌انداختند. شاید 
برخی به جبهه‌گیری‌های 
سیاسی او اشاره کنند که 
عضو جبهه ملی ایران بود و 
از دوستان آیت‌الله طالقانی 
و از علاقه‌مندان به محمد 
مصدق به شمار می‌رفت 
و هنگام درگذشت مصدق در تاریخ ۱۴ اسفند ۱۳۴۵، به 
تهدید مأموران نظامی و امنیتی مبنی بر خودداری از 
سفر به احمدآباد گوش فرا نداد و به افسران می‌گفت: 

»دستگیرم کنید.«
اینها همه در تختی شدن تختی مؤثر بود اما اصلی‌ترین 
موضوع این بود که او خودش را وقف مردمی کرده بود 
که او خودش را جزئی جداناپذیر از آنها می‌دانست. کسی 
که به قول عرب دوستش، اگر کوه دماوند هم طلا 
می‌شد و دست او بود، آن را به مردم می‌بخشید. فرزند 
محله خانی‌آباد از همان باشگاه پولاد عاشق خانواده‌اش 
و مردم بود و همین راز جاودانگی اوست. اسطوره‌ای که 
هنوز نمرده و به عنوان پیشکسوتی 94 ساله با مردم 

زندگی می‌کند!

گزارش

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

یادبود

حامد جیرودی
خبرنگار

 کفاشیان آمد،  رئیس فدراسیون هم ثبت‌نام کرد

کاریزماتیک از خانی‌آباد تا  آتلانتیکآقای خنده به‌دنبال صندلی تاج!
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
‏1 - اثر »همام تبریزی« شاعر سده هشتم 

هجری - دختر کفش بلورین
2 - خلاف »مذکر« - رخنه، چاک - هر وسیله خبررسان

3 - مدد - برنج‌فروش - سمت راست
4 - روزگار، زمانه - خاک سرخ - نام دخترانه - چاره و علاج

5 - طایفه غرب ایران - همراه غذا نوش جان کنید - پیروز 
شدن

6 - جمع لقب - مرکز کشور »جمهوری‌چک« - زاییدن
7 - لازم شدن - انبوه و انباشته - گریبان

8 - برگ‌ها - ظرف قهرمانی! - اسم پسرانه
9 - استان کویری - میوه گرمسیری - خواننده تصنیف 

»الهه ناز«
10 - یک خودمانی - شوره‌زار - روش، سازمان

11 - آشوب و ازدحام - وسیله تصفیه آب - صدای درد
12 - دروازه‌بان - از خواص استامینوفن - ضمیر بیگانه - 

برادر پدر
13 - نوعی چرم - دیگ دهان‌گشاد - میل ورزشی

14 - دشت بی‌آبادی - اسم فاعل مرخم از »نشستن« - 
به‌وجود آورنده

15 - فروشنده دوره‌گرد - اشتراک روزنامه و مجله
 

  عمودی:
1 - بازیگر سریال در حال پخش »چرخ گردون« - سقف 

مدور
2 - سنگ‌های قیمتی - بانگ شغال - تن‌پوش
3 - کوره نانوایی! - نبرد، کارزار - ضد »حرارت«

4 - نوشته غیرشعر - اسم دخترانه - کچل - ساک دستی
5 - زین و برگ اسب - سوغاتی و شیرینی کرمان - شامل 

همه
6 - رنگ موی فوری - درود - جانشینی

7 - نفوذگر رایانه‌ای - خلاقیت - بصیرت
8 - نوعی ماهی لذیذ - بین لگن و زانو - سرایدار مدرسه

9 - گِل پخته - پول سیاه و بی‌ارزش - پدربزرگ
10 - فنر ساعت - انبار نگهداری مواد خوراکی مورد استفاده 

در تغذیه انسان و دام - بزرگ‌منشی
11 - جنس جنگجو - راحتی و سکون - خسته و درمانده

12 - پیشوند یک‌دهم - دیگ مازنی - بی‌دنبال - جای 
مطمئن

13 - یار »ویس« - دوزخ - جمع علم
14 - بنیانگذار و رهبر حزب کمونیست - کلمه تعلیل - 

سنگینی معده بر اثر هضم نشدن غذا
15 - نوا و لحن - به زندان افتادن

 
  افقی:

‏1 - رئیس سابق فیفا - اثر »هنریک 
ایبسن«

2 - از جنس پارچه مشبک - فیلم »آوا داورنای« - هافبک 
سابق فرانسه

3 - حساسیت شدید - کاشف اورانوس - سلول عصبی
4 - محل عبور و مرور- ماه سریانی - نرم‌افزار حسابداری - 

ده تاریخی طبس
5 - سر به انگلیسی - چسب نجاری - گلزن سابق »اتلتیکو 

مادرید«
6 - فاقد آرامش - رؤسا - خوشا

7 - قوم ترکمن - سریال علی بیابانی - آفت
8 - ورزش فکری - تلفظ »ش« - جامه فاخر

9 - فرزند - سد استان کردستان - قفسه چوبی یا فلزی
10 - خرس فلکی - اسبابی فلزی برای ورزش - پلاستیک 

بسیار پرکاربرد
11 - شهر »روسیه« - میخ عرب - صدای تمسخر

12 - صدای گربه - باریک‌بینی - رنج و محنت - بلند گردیدن
13 - پایتخت لیدیه - اره درودگری - کوتاه و ناقص

14 - منطقه‌ای در »ایتالیا« - گردنکشی - شاعر فرانسوی
15 - غذای شیرازی - هافبک تیم ملی

 
  عمودی:

1 - فیلم فریدون جیرانی - چوبی که بدان ستور را رانند
2 - پهلوان ایرانی - زمینه و مقصود - مرکز کشور »نائورو«

3 - شهر خیالی - وردنه - از توابع ارسنجان
4 - شهر »بلژیک« - پارچه‌ای براق - عدد تیزپا! - کباب ترکی

5 - توانایی - قطعی بودن - بخشی در »مجارستان«

6 - چک - بی‌شمار - صنعتی در شعر
7 - درست شدن کارها - از عناصر معماری - فیلم محمد 

علی نظریان
8 - آیین و بینش فردی - روستایی از توابع ساوجبلاغ - 

قسمت کننده
9 - بخشی از شهرستان سوئیفت »مینه‌سوتا« - پیوندگاه 

اعصاب - دهی در آذربایجان شرقی نزدیک مراغه
10 - زبانی قراردادی میان دو تن - وسیله آرایش مژه - عضو 

محبت
11 - یک مجموعه همایش جهانی - آبشار »سریلانکا« - اتاق 

قطار
12 - زبان‌آور - رود اروپایی - بزرگ - شهر استان فارس

13 - کمک کننده - اردشیر پنجم - مقصد رود
14 - اخبار انگلیسی - ادعای دروغین - مشترک‌المنافع

15 - چهره‌نما - سریال کیانوش عیاری
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختسختمتوسطآسان
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غلامرضا تختی، از مردم برای مردم


